
 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

 ALL’ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE  S. MARIA DI UTA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale in data 31.12.13 con delibera della G.C. 

n°126 ha deliberato di concedere un contributo straordinario di € 3000,00 a 

sostegno delle spese vive sopportate dall’Associazione di Protezione Civile  

S. Maria di Uta; 

 

CONSIDERATO Che la suddetta associazione è stata coinvolta, su richiesta 
dall’Amministrazione Comunale a collaborare in occasione di importanti 
eventi (Festa di S.Lucia, Festa di S. Maria, Festa degli Ammalati) che si sono 
svolti fuori dal centro abitato hanno richiesto  un impegno straordinario per la 
prevenzione antincendio;  

 

ACCERTATO che l’attività dei suddetti volontari ha  garantito un costante controllo delle 
suddette aree a rischio incendio, per la tutela della pubblica incolumità delle 
persone presenti in gran numero all’interno delle aree interessate dagli  eventi 
circondate da altre aree a pericolo incendio;  

 

VISTO il Decreto  Legislativo 18  agosto 2000  n° 267 Testo Unico sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, ed in particolare: 

-  l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 

- l’art.151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di 

spesa; 

  

VISTO il Decreto Sindacale n° 02/2013  prot. N° 15863 del  13/11/13 con il quale il 

Sindaco nomina il Dott. Foddis Rossano quale Responsabile del Servizio 

Vigilanza per l’anno 2013; 

          

VISTA la Deliberazione del C.C. n°35 del 03/09/2013 relativa all’approvazione del 

bilancio 2013; 
       

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE per i motivi in premessa, all’Associazione di Protezione Civile S. Maria di 
Uta il contributo di cui alla delibera della G.C. n°126/2013 di €3000,00;  

 

DI DARE ATTO  che detta spesa trova copertura nel bilancio 2013 RR.PP. al capitolo 1038.  

 

 


